
Camalaú, terça-feira 10 de  julho de 2018 - edição n ° 052

Página 1 de 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

BOLETIM OFICIAL
Município de Camalaú - PB
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94  

  
  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ  

AVISO DE LICITAÇÃO - TERCEIRA CHAMADA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00038/2018-CPL 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, 
às 09:00 horas do dia 17 de Julho de 2018, TERCEIRA CHAMADA 
PARA ITENS REMANESCENTES da licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, visando: Aquisição de 
Equipamentos/Material Permanente/Veículo, para os PSF's: 01 - 
Distrito Pindurão e 02 - Centro de Saúde do município de Camalaú-
PB, (Conforme Termo de Referência), através de SRP- Sistema de 
Registro de Preços. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 
111/2018. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: 
cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.camlau.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br. Camalaú - PB, 05 de Julho de 2018. 
 

MARCIEL ALVES DA SILVA  
 Pregoeiro Oficial 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Futura e eventual aquisição de 1 (um) veículo tipo VAN, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência, através 
de SRP (Sistema de Registro de Preços). FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00025/2018. DOTAÇÃO: 
06006.10.302.1008.1005 – AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA A 
SAUDE; 4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE – FONTE  212. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 
00067/2018 - 10/07/2018 à 10/07/2019- MAIS TRUCK COMERCIO DE 
CAMINHOES LTDA - CNPJ nº 17.792.470/0001-38; VALOR R$ 
190.000,00 (Cento e noventa mil reais). Camalaú-PB, 10 de Julho de 
2018. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação dos serviços continuados de serviços 
gerais, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de 
Camalaú e suas Secretarias, conforme especificações constantes 
neste Termo de Referência, e quantidades variáveis de acordo com a 
demanda efetiva da Administração, através de SRP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2018. DOTAÇÃO: 02.003-
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO;02003.04.122.1015.2005 - MANTER AS 
ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO;3.3.90.39.00.00 OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 001;7-SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS 
DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 113;02007.12.361.1004.2020 - 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 111;02.009-SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E 
REC.HIDRICOS;02009.20.608.1012.2028 - DESENVOLVER ATIV. DE 
AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE;3.3.90.39.00.00 OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 001;02.010-
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA;02010.15.451.1009.2047 - MANUT. DAS ATIV. DA 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA;3.3.90.39.00.00 OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
001;02010.15.452.1009.2030 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE 
SERVICOS URBANOS;3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 001;06.006-SECRETARIA MUN.DE 
SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;06006.10.302.1008.2016 - 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS ( 
R.P.);3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 211. VIGÊNCIA: 10/07/2018 à 10/07/2019, 12 (doze) 
meses. PARTES CONTRATANTES: Contrato nº: 00066/2018-CPL- 
Prefeitura Municipal de Camalaú e: PLANALTO PAJEU 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 10.565.011/0001-72 – VALOR 
R$: 797.190,84 (Setecentos e noventa e sete mil, cento e noventa reais 
e oitenta e quatro centavos). Camalaú-PB, 10 de Julho de 2018. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   

Scanned by CamScanner



Camalaú, terça-feira 10 de  julho de 2018 - edição n ° 052

Página 2 de 3



Camalaú, terça-feira 10 de  julho de 2018 - edição n ° 052

Página 3 de 3

GOVERNO MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Camalaú

Rua Nominando Firmo n ° 56 CEP: 58530-000
E-mail: prefcamalau@gmail.com CNPJ: 09.073.271/0001-41
Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300

site: www.camalau.pb.gov.br

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Scanned by CamScanner

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  


